
 

AriD je finančně podporován Královéhradeckým Krajem www.ARID-HK.cz 

 

TRIZfest 2017 Krakow – setkání specialistů na metody systematické inovace 

Tak jako každoročně se konala mezinárodní 

konference TRIZfest, která spojuje světové 

specialisty na metody systematické inovace, 

zejména metody TRIZ. Konference se koná pokaždé 

v jiné zemi, například v Číně 2016, V Koreji 2015 i v 

České Republice - Praha 2014 -  již více jak 20 let. 

Konferenci TRIZfest 2017 tentokrát přivítal Krakow 

v termínu 14-16. září. Konference se zúčastnilo 120 

přihlášených specialistů z 23 zemí světa. Na 

konferenci bylo předneseno 80 referátů týkajících použití metody TRIZ v oblastech nejen 

technických, ale i ekonomických a byznysu.  Před oficiálním začátkem konference proběhly i 

rozsáhlejší semináře např. s názvem „TRIZ pro aplikace byznysu“ nebo „TRIZ pro patentové 

strategie“. 

Ne nadarmo bylo téma konference nazváno „TRIZ jako efektivní nástroj pro rozvoj národního 

hospodářství“. Ukazuje se, že dnes již nestačí správně řešit problémy, ale je potřeba řešit 

správné problémy. Řešení správných problémů je však třeba hledat již v byznys problémech 

firmy, které je třeba převést na správné zadání řešitelné metodami systematické inovace. 

Cílem je zajistit efektivní vize firmy pomocí realizovatelných inovací, které jsou schopny 

udržet konkurenceschopnost firmy na vice jak 5-10 let.  

Konference se zúčastnil i člen výboru AriD – Pavel Jirman – který zde nasbíral řadu nových 

kontaktů a inovačních podnětů k jejich šíření nejen v Královehradeckém kraji, ale i v celé 

České Republice. 

Pavel Jirman 

AriD PATLIB Centre Hradec Králové 

 


